
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 117Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº.:9031/2020 DE 20/11/2020
Nome: SUELY MONTEIRO LIMA
Matrícula:5901473/1 Período:01/12 à 14/01/21 Exercício:2020
Unidade:EE Prof. Deusarina Nascimento de Sousa/Benevides

PORTARIA Nº.:9030/2020 DE 20/11/2020
Nome: VANIA HELISNETE DE SOUSA ALVES
Matrícula:6027288/3 Período:04/01 à 17/02/21Exercício:2020
Unidade:EE José Edmundo Queiroz/Marituba

PORTARIA Nº.:9032/2020 DE 20/11/2020
Nome: ROSINEIDE DE SOUSA JUCA
Matrícula:5838185/2 Período:01/12 à 23/01/21 Exercício:2020
Unidade: Diretoria de Ensino/Belém

PORTARIA Nº.:9028/2020 DE 20/11/2020
Nome: CAIO RAMOS CONDURU DO NASCIMENTO
Matrícula: 57234184/1 Período:18/01 à 16/02/21 Exercício:2020
Unidade: Conselho Estadual de Educação/Belém

PORTARIA Nº.:9029/2020 DE 20/11/2020
Nome: JOSÉ CASTRO MASCARENHAS
Matrícula: 5120330/1 Período:21/12 à 19/01/21 Exercício:2020
Unidade:Divisão de Transporte/Belém

PORTARIA Nº.:625/2020 DE 20/11/2020
Nome: DANIEL RODRIGUES PALHETA
Matrícula:57228328/2 Período:01/01 à 14/02/21 Exercício:2018
Unidade:EE Prof, Aracy Alves Dias/Salinópolis

PORTARIA Nº.:1021/2020 DE 19/10/2020
Nome: MARIA BETHANIA SILVA DOS SANTOS
Matrícula: 5844274/2 Período:21/11 à 04/01/21 Exercício:2020
Unidade:EE Prof. Maria Oscarina Silva Pereira/Abaetetuba

PORTARIA Nº.:9033/2020 DE 23/11/2020
Nome: VANESSA COSTA BARBOSA
Matrícula: 57209723/1 Período:11/12 à 24/01/21Exercício:2020
Unidade:EE Julia Seff er/Ananindeua

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.:9015/2020 DE 20/11/2020

Tornar sem efeito a Portaria nº00088/2020 de 09/03/2020, que conce-
deu férias, no período de 04/05/2020 a 02/06/2020, a servidora SANDRA 
SUELY DA COSTA SANTOS,matricula 5645956/2, Assistente Administra-
tivo,lotada na EEEM Izidorio Francisco de Souza/Maracana, referente ao 
exercício de 2020, para fi ns de regularização funcional.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº.: 240/2020 DE 28/10/2020

Nome:ALDO MARTINS TEIXEIRA
Onde se lê:Exercicio:2019
Leia-se:Exercicio:2020
Publicada no Diário Ofi cial nº 34.412/20 de 19/11/2020

ERRATA DA PORTARIA Nº.: 8334/2020 DE 03/11/2020
Nome: RAIMUNDO SOARES DE SOUZA
Onde se lê:Exercicio:2020
Leia-se:Exercicio:2018
Publicada no Diário Ofi cial nº34.396/20 de 06/11/2020

ERRATA DA PORTARIA Nº.: 8069/2020 DE 26/10/2020
Nome: MARILDETE FREIRE DE SOUZA
Onde se lê:Exercicio:2020
Leia-se:Exercicio:2019
Publicada no Diário Ofi cial nº 34.392/20 de 30/10/20

ERRATA DA PORTARIA Nº.: 688/2020 DE 19/10/2020
Nome: ROSIVANIA MACIEL OLIVEIRA
Onde se lê: Lotação:EE Felisbelo Jaguar Sussuarana/Santarem
Leia-se:Lotação:EE Waldemar Nunes/Santarem
Publicada no Diário Ofi cial nº 34.398/20 de 09/11/20

Protocolo: 604746
PORTARIA Nº 8850/2020 - SAGEP

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições le-
gais, considerando o que dispõe a Portaria nº 2036/2020, de 19 de outubro 
de 2020, em seu Art. 1º, inciso XIV, resolve:
Art. 1º Instaurar Comissão de Tomada de Contas Especial, com o objetivo 
de apurar pagamentos indevidos em favor da ex-servidora falecida M.A.M., 
matrícula nº 5772125/2, após óbito, tendo pagamento gerado normalmen-
te até abril de 2014, conforme Nota Técnica (fl s. 051).
Art. 2º Designar os servidores a seguir relacionados para, sob presidência 
do primeiro, comporem a referida comissão:
 

Nome Cargo Matrícula
Lígia Almeida Gonçalves Assistente Administrativo 731293/1

Lena Márcia Machado Gonçalves Técnica em Gestão Pública 184888/1

Art. 3º A comissão fi ca, desde logo, autorizada a praticar todos os atos ne-
cessários ao desempenho de suas funções, devendo os órgãos vinculados 
a esta autoridade prestar a colaboração necessária que lhes for requerida.
Art. 4º A Comissão deverá concluir seus trabalhos no prazo de 120 dias.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de novembro de 2020
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas - SAGEP
Secretária de Estado de Educação/SEDUC-PA.

PORTARIA Nº 8853/2020 - SAGEP
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições le-
gais, considerando o que dispõe a Portaria nº 2036/2020, de 19 de outubro 
de 2020, em seu Art. 1º, inciso XIV, resolve:
Art. 1º Instaurar Comissão de Tomada de Contas Especial, com o objeti-
vo de apurar pagamentos indevidos em favor da ex-servidora M.D.M.C., 

matrícula nº 55585888-1, no período de 24/09/2017 a 31/08/2018, pelo 
acúmulo indevido de cargo/função, conforme Nota Técnica (fl s. 218).
Art. 2º Designar os servidores a seguir relacionados para, sob presidência 
do primeiro, comporem a referida comissão:
 

Nome Cargo Matrícula
Lígia Almeida Gonçalves Assistente Administrativo 731293/1

Lena Márcia Machado Gonçalves Técnica em Gestão Pública 184888/1

Art. 3º A comissão fi ca, desde logo, autorizada a praticar todos os atos ne-
cessários ao desempenho de suas funções, devendo os órgãos vinculados 
a esta autoridade prestar a colaboração necessária que lhes for requerida.
Art. 4º A Comissão deverá concluir seus trabalhos no prazo de 120 dias.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de novembro de 2020
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas - SAGEP
Secretária de Estado de Educação/SEDUC-PA.

Protocolo: 604371

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº 34.416 de 
24.11.2020

E-Protocolo: 2020/918340
LAUDO Nº 64654 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
NOME DO SERVIDOR: JOSE AMANCIO DOS REMEDIOS
ID.FUNCIONAL: 5040981/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SERVICO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS IV
PERIODO: 30.09.2020 a 27.01.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 604511

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2202/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: ELCIRIO JOSE COSTA DO NASCIMENTO
Matrícula Funcional: 57201257/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00

PORTARIA N° 2203/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: CARLOS NAZARENO DA SILVA BARBOSA
Matrícula Funcional: 3224996/ 1
Valor: R$ 1.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 604657

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)

PORTARIA N° 2158/2020, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: EVA JUSSARA CARVALHO FURTADO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 57233073/1
DATA INICIO: 16.11.2020
DATA TÉRMINO: 28.11.2020
QUANTIDADE: 12 e ½ (doze e meia)


